
 

 

 

 

 

 

České Budějovice, 2. června 2011 

Sport Karta Vltava – Dunaj  nabízí čtyřdenní 
cestování na vybraných jiho českých a rakouských 
tratích 

Jízdenka Sport Karta Vltava-Dunaj a Sport Karta+ Vl tava-Dunaj je výsledkem 
spolupráce Českých drah a Rakouských spolkových drah. Je to cen ově  
velmi výhodná nabídka, ur čena pro každého, kdo chce jet na výlet 
do Rakouska, zejména pro turisty a cyklisty. Hodí s e pro prázdninový výlet 
nebo prodloužený víkend. Sport Karta umož ňuje během 4 dní cestovat 
po vybraných jiho českých a hornorakouských tratích v četně kola za cenu 
od 200 Kč (pro držitele In-karty/Rail plus).  
 

„Jízdenka se hodí pro okružní cyklistický výlet, část trasy lze absolvovat vlakem, část na kole . 
Přeprava jízdního kola je totiž se Sport Kartou zadar mo,“  říká Pavel Kosmata z Krajského centra osobní 
dopravy Českých drah v Českých Budějovicích. Jízdenka je v České republice uznávána ve 2. vozové třídě 
vlaků kategorie Os, Sp a rychlík,  v Rakousku je uznávána v regionálních vlacích kategorie R a REX ve 2. 
třídě kromě rychlíku R 200 a R 201 Anton Bruckner (v Rakousku D 200 a D 201 Anton Bruckner), tedy ve 
všech vlacích na vybraných tratích: 

V České republice  

• 194 České Budějovice - Černý Kříž  
• 195 Rybník - Lipno nad Vltavou  
• 196 České Budějovice – Horní Dvořiště – Summerau Grenze  
• 197 v úseku Volary – Černý Kříž – Nové Údolí  

V Rakousku  

• 141 Summerau Grenze – Linz Hbf  
• 142 Linz Urfahr – Aigen-Schlägl  

„Po každé trati, kde nabídka platí, je možné cestov at pouze jednou v každém sm ěru,“  upřesňuje Pavel 
Kosmata. Jizdenky lze koupit ve všech osobních pokladnách a vlacích Českých drah. Cena v korunách se 
přepočítává dle platného kurzu. Jízdenka se vydává v pokladnách ČD i ve vlaku. Držitel In-karty/Rail 
plus zaplatí za jízdenku Sport Karta Vltava – Dunaj   200 Kč (8 EUR) ostatní 400 K č (16 EUR) a děti ve 
věku 6 – 15 let zaplatí 200 K č (8 EUR).  Jízdenka platí 4 dny (od prvního dne platnosti do 24.00 hodin 
čtvrtého dne) pro jednu jízdu v každém směru. 

Sport Karta+ Vltava – Dunaj 

Jízdenka existuje i v této rozšířené variantě a umožňuje cestovat po stovkách kilometrů dalších tratí. 
Jízdenka se vydává v pokladnách ČD i ve vlaku. Držitel In-karty/Rail plus zaplatí za  jízdenku Sport 



 

 

Karta + Vltava – Dunaj  575 K č (23 EUR), ostatní 900 K č (36 EUR) a děti ve 6 – 15 let zaplatí 450 K č 
(18 EUR).  Jízdenka platí 4 dny (od prvního dne platnosti do 24.00 hodin čtvrtého dne) pro jednu jízdu 
v každém směru. Jízdenka je v České republice uznávána ve vlacích kategorie Os, Sp a rychlík ve 2. třídě. V 
Rakousku a na trati do německého Pasova je uznávána v regionálních vlacích kategorie R a REX ve 2. 
třídě. Na tuto jízdenku nelze cestovat v n ěkterém z mnoha vlak ů IC, EC, ICE, RailJet, což jsou 
expresní dálkové vlaky, jezdící na trati z Lince sm ěrem na Pasov.  

V České republice platí na tratích  

• 194 České Budějovice – Černý Kříž  
• 195 Rybník – Lipno nad Vltavou  
• 196 České Budějovice – Horní Dvořiště – Summerau Grenze  
• 197 Číčenice – Černý Kříž – Nové Údolí  
• 198 Strakonice – Volary  

V Rakousku platí jízdenka na tratích  

• 141 Summerau Grenze – Linz Hbf  
• 142 Linz Urfahr – Aigen-Schlägl  
• 150 Linz Hbf – Passau Hbf (přes Neumarkt-Kallham). Pozn. jde o hlavní trať směr Německo. Lze 

tedy jet z rakouského Lince až do bavorského Pasova.  

Železnice Ilztalbahn a autobus RBO v N ěmecku 

České dráhy dohodly uznávání jízdenky Sport Karta+ Vltava – Dunaj i na železnici Ilztalbahn (ITB) 
v Bavorsku. Tato železnice zahájí sv ůj provoz 16. července 2011, a to na trati Passau Hbf – 
Waldkirchen – Freyung, tedy sm ěrem k českým hranicím . Mezi stanicí ITB Waldkirchen a zastávkou ČD 
Nové Údolí bude jezdit v sobotu a v neděli 4x denně autobus, který bude navazovat na vlaky ČD a ITB. 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 

163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 

investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. 

Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí 

zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu 

jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové vlaky. Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 

24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat 

jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na 

vnitrostátní i mezinárodní cestování. 

 


